
                                              Mateřská škola Lesní Hluboké 

                                                 č.p. 121, 66483 Lesní Hluboké, IČ: 09467696 

                                                 ID datové schránky: ff5m4z, tel.702142610 email: ms@lesnihluboke.cz 

 

Informace pro nově přijaté děti do DS Kapradina 

 

K přijetí dítěte budeme vyžadovat: 

1. Vyplněnou žádost o přijetí 

2. Doklad o pracovněprávním vztahu, služebním poměru, studiu v denní formě studia, 

OSVČ jednoho z rodičů: 

- pracovní smlouvu, DPČ, DPP 

- potvrzení o denní formě studia 

- čestné prohlášení, pokud je OSVČ, o povinnosti platit zálohy na pojistné na 

důchodové pojištění a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti 

Na základě vaší žádosti, podepíšeme smlouvu podle uvedeného aktuálního ceníku Dětské 

skupiny Kapradina. 

 

Pro pobyt v Kapradině prosím svému dítěti přineste: 

▪ bačkůrky 

▪ pyžamko 

▪ umělohmotný hrneček (ideálně s ouškem) 

▪ oblečení vhodné do třídy i na ven 

▪ náhradní oblečení s ohledem na roční období 

▪ dle potřeby: toaletní papír, vlhčené ubrousky, papírové kapesníky, pokud dítě nosí 

pleny, bude potřeba balení plen (podepsané) 

▪ dle potřeby vlastního plyšáka na spaní 

 

 

Adaptační program 

1. Informovanost Rodičů 

Informování rodičů formou letáku nebo webových stránek Mateřské školy Lesní Hluboké. 

Rodiče přicházejí s dítětem do dětské skupiny na den otevřených dveří. Účastní se informačních 

schůzek, na kterých jsou seznámeni s denním režimem, plánem výchovy a adaptačním 

programem. Mají možnost klást otázky, seznámí se s prostory DS, poznají třídu, do které jejich 

dítě nastoupí a seznámí se s tetou.  

2. Fáze seznamování 

Rodič přichází s dítětem do DS (do 8. hodiny). Společně se seznámí s tetou. Dítě si vybere 

značku, spolu s rodičem vyhledá svou skříňku, kde si nechá věci a uloží boty do botníku.                       

V koupelně si na svou značku pověsí ručník a ve třídě si najde místo svému hrníčku. Dítě se po 

celou dobu pobytu v DS pohybuje ve třídě, rodiče má ve své blízkosti, může se na něj obracet, 

komunikuje s ním. Postupně zkouší některé aktivity dělat samostatně, rodič je nablízku. Pokud 

chce komunikovat s učitelem, rodič je přítomen. Rodič může s dítětem pobývat ve třídě                

až 30 min. Pečující osoby zohledňují individuální potřeby jednotlivých dětí. 



                                              Mateřská škola Lesní Hluboké 

                                                 č.p. 121, 66483 Lesní Hluboké, IČ: 09467696 

                                                 ID datové schránky: ff5m4z, tel.702142610 email: ms@lesnihluboke.cz 

 

Doporučená délka pobytu dítěte v DS v prvních týdnech: 

1. týden nejvýše 1 hodina bez rodiče 

2. týden o hodinu déle přes dopolední svačinu 

3. týden přes pobyt venku 

4. týden si mohou rodiče vyzvednout dítě až po obědě 

  

 

 

 

 


